
Página 85   terça-feira, 01 de Dezembro de 2020 Nº 27.888Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM

<BEGIN:1206863:85>

AVISO DE RESULTADO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE 
LICITAÇÃO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 23/2020
A Prefeitura Municipal de Novo São Joaquim/MT, através do 

PREGOEIRO, torna público, o resultado e a adjudicação do Pregão Presencial 
nº. 23/2020, com o objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE ARTEFATOS DE CIMENTO (MANILHAS) PARA A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL, CONFORME ES-
PECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL. A 
empresa CREUVAIR SANTOS NETO sagrou-se vencedora dos seguintes 
itens: 01, 02 e 03  com o valor total de R$ 140.050,00; (cento e quarenta 
mil e cinquenta reais). Foram recebidos os documentos de Habilitação 
da empresa vencedora onde foi julgada e considerada devidamente 
HABILITADA a empresa CREUVAIR SANTOS NETO. Também Neste Ato, 
o Prefeito Municipal homologa a adjudicação, nos termos do artigo 4°, 
XXII, da lei federal n° 10.520/2002. O Processo Administrativo referente 
à licitação acima, encontra-se a disposição  dos interessados na sala 
licitações da referida Prefeitura, localizada na Rua Cachoeira. Da Fumaça, 
77 Bairro Jardim das Palmeiras, neste município de Novo São Joaquim/MT, 
de segunda à sexta-feira no horário de atendimento ao público.

Novo São Joaquim - MT, 30  de novembro de 2020.
KAMILLA TEIXEIRA DO PRADO OLIVEIRA

Pregoeira Substituta
ANTÔNIO AUGUSTO JORDÃO

Prefeito
Processo nº 23/2020.

<END:1206863:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE BRANCA
<BEGIN:1206826:85>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2020

A Prefeitura Municipal de Ponte Branca- MT torna público que, com 
base na Lei Federal 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, 
e demais legislações correlatas, fará realizar a Licitação na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DA OBRA DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM VIA URBANA COM SUBSTITUÇÃO DE 
LAMPADAS COMUM POR LED, BRAÇOS PARA LUMINARIA, CABOS 
DE COBRE FLEXIVEL, RELE FOTOELETRICO, BASE PARA RELE”. As 
propostas e documentações deverão ser entregues no Departamento de 
Licitações e Contratos à Av. Cel. Belmiro Nogueira, 300, no dia 16/12/2020, 
às 09h00min (horário de Brasília), sendo que os mesmos serão abertos no 
mesmo dia e horário.

Ficam convocados à competição Licitatória todos aqueles que 
tiverem o interesse na matéria e que se enquadrarem nas condições esta-
belecidas no inteiro teor do Edital, Informações, pelo telefone (XX 66) 3466 
1311 ou através do e-mail licitacaopbmt@hotmail.com.

Ponte Branca - MT, 30 de Novembro de 2020.

GLIMARA NOGUEIRA GONÇALVES
Presidente da Comissão de Licitação

<END:1206826:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1206838:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
TERMO DE TRANSMISSÃO DE CARGO Nº 001/2020.

“Dispõe sobre a transmissão do cargo de Prefeito Municipal ao Vice-Prefei-
to, pelo prazo de 30 (trinta) dias.” Aos 30 dias do mês de novembro do ano 
de dois mil e vinte, o Prefeito do Município de Pontes e Lacerda, Estado 
de Mato Grosso, Sr. ALCINO PEREIRA BARCELOS, brasileiro, solteiro, 
produtor rural, residente e domiciliado na Avenida Paraná, 2115, Jardim Bela 
Vista, portador da Cédula de Identidade RG nº 984319 SSP/MT e inscrito 
no CPF nº 572.283.291-04, eleito para o quadriênio 2016/2020, nesta 
data, faz a transmissão do cargo ao Vice-Prefeito, Sr. WILSON JOAQUIM 
MOREIRA, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na Rua Pernambuco, 
694, Centro, portador da Cédula de Identidade RG nº 11082229 SSP/
SP e inscrito no CPF sob o nº 029.779.928-20, pelo prazo de 30 (trinta) 
dias, cujo período se dará de 01 a 30 de dezembro de 2020, em razão de 
suas férias, com fulcro no artigo 60, § 2º da Lei Orgânica do Município, e, 
conforme Ofício nº 635/GP/2020, devidamente protocolado junto à Câmara 
Municipal de Vereadores, em 25/11/2020. Por ser expressão da verdade e 
com o ciente do Vice-Prefeito, para que surta os efeitos legais, firmamos o 
presente ato.

ALCINO PEREIRA BARCELOS
Prefeito de Pontes e Lacerda

WILSON JOAQUIM MOREIRA
Vice-Prefeito

<END:1206838:85>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1206769:85>

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE 
RESULTADO DE LICITAÇÃO DO CHAMAMENTO PUBLICO PARA 

CONTRATAÇÃO DE PROJETOS CULTURAIS nº 012/2020 - LEI ALDIR 
BLANC

Nº 12/2020
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP-MT torna pública a retificação na 
publicação do Diário Oficial do Estado de Mato Grosso - DOE/MT do dia 
16/11/2020, Edição nº 27878, página 125, na relação de projetos aprovados, 
informados no link: https://www.transparencia.sinop.mt.gov.br/2018/Cha-
mada-publica-8/1220201100/Formulario/2864/, em razão de erro ocorrido 
na elaboração do documento, motivo pelo qual retifica-se o supracitado da 
seguinte forma:
ONDE SE LÊ: Cleber Dionei de Oliveira, Alexandre Henrique Castilho, 
Nelson Muller, Clóvis Marchetti, Gilson Antonio Vargas, Sabrina Dias 
Antunes, Admir José da Silva e Eduardo Matias - REPROVADOS
LEIA-SE: Cleber Dionei de Oliveira, Alexandre Henrique Castilho, Nelson 
Muller, Clóvis Marchetti, Gilson Antonio Vargas, Sabrina Dias Antunes, 
Admir José da Silva e Eduardo Matias - APROVADOS.Sinop/MT, 30 de 
novembro de 2020.

ADRIANO DOS SANTOS
Presidente Interino da C. P. L.

Portaria nº 037/2020
<END:1206769:85>

<BEGIN:1206772:85>

AVISO DE RESULTADO  DE JULGAMENTO DE RECURSOS DA 
LICITAÇÃO DO CHAMAMENTO PUBLICO   PARA CONTRATAÇÃO DE 

PROJETOS CULTURAIS nº 012/2020 - LEI ALDIR BLANC 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP-MT,  torna público o resultado 
do julgamento dos recursos impetrados contra a reprovação de projetos 
culturais do processo de licitação acima  mencionado. Foram APROVADOS: 
Ademil José De Oliveira, Elaine Carina Dutra, Geandre Fábio Eleutério de 
Souza e Nei Ferri. Mantida a  REPROVAÇÃO: CTG - Estância da Amizade. 
Sinop/MT, 30 de novembro de 2020.

ADRIANO DOS SANTOS
Presidente Interino da C. P. L.

Portaria nº 037/2020
<END:1206772:85>

<BEGIN:1206778:85>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2020 - SRP Nº 99/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII, Art. 
21 do Decreto 3.555/00, torna público resultado do Pregão Eletrônico nº 
42/2020 - SRP 99/2020, referente a Aquisição de kits de enxovais e 
higiene, para o auxilio nascimento, destinado às famílias carentes, 
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Trabalho e Habitação. EMPRESA VENCEDORA: COMERCIAL 
DEBECHE TEXTIL EIRELI ME, CNPJ: 08. 974.702/0001-88, ITENS: 0001, 
0002.

Sinop/MT, 30 de novembro de 2020.

VANUSA APARECIDA SERPA
Pregoeira - Portaria nº 161/2019

<END:1206778:85>

<BEGIN:1206779:85>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2020 SRP 133/2020

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII, Art. 21 
do Decreto3.555/2000, torna público o resultado do Pregão Presencial nº 
58/2020 SRP 133/2020, Aquisição de CBUQ (Concreto Betuminoso 
Usinado a Quente), CBUQ Aditivado (utilizado a frio), Emulsão RR-2C 
e Asfalto Diluído de Petróleo CM-30 para recuperação de vias e 
implantação de travessias elevadas no município de Sinop/MT, a fim 
de atender às necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Viação 
e Serviços Públicos. EMPRESA VENCEDORA: ARAPETRO DISTRIBUI-
DORA DE PETRÓLEO EIRELI , CNPJ: 07.489.0001-52, ITENS: 0005, 
0006, 0007, 0008.

Sinop-MT, 30 de novembro de 2020.

MARCELLO PAVAN
Pregoeiro - Portaria nº 161/2019

<END:1206779:85>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


